

Irma Thesleff æresdoktor ved Det odontologiske fakultet, Oslo



Irma Thesleff ble kret til æresdoktor ved Det odontologiske fakultet, Universitetet i Oslo, under Universitetets årsfest 2. september i 2008.

Thesleff ble født i Helsingfors i 1948. Tre år etter tannlegeeksamen tok hun i 1975 odontologisk doktor-

grad, 27 år gammel. Hun ble godkjent spesialist i kjeveortopedi i 1983. Fra 1990 har hun vært professor ved Universitetet i Helsingfors, og siden 1996 har hun vært knyttet til Biocentrum i Helsingfors, der 530 personer er engasjert i forskning innen bioteknologi og molekylærbiologi. Fra 2007 har Thesleff vært leder av senteret.

Allerede i tidlig fase ga Thesleff verdifulle bidrag til forskning innen leppekjeve-ganespalter. Hun er i dag en verdensautoritet i forskning på utvikling av tenner, kraniofaciale ben og andre

strukturer med utspring fra ektodermen. Blant hennes mange oppdagelser er påvisningen av at svikt i cellenes signaleringsnettverk resulterer i utviklingsdefekter slik som spaltet gane og unormale ben og tenner. I 1999 mottok Thesleff Anders Jahres medisinske hovedpris. Vi er stolte over at hun har valgt tannen som modellorgan og odontogenese som sentralt arbeidsfelt.

*Ingar Olsen
prodekan for forskning*

Årsmøte og generalforsamling

Årsmøte og generalforsamling i Norsk forening for kjeve- og ansiktsradiologi (NFKAR) fredag 18. okt kl. 15.30. Er du på landsmøtet og er interessert, møt opp!

*Tore A. Larheim,
Leder NFKAR*

Forskningspriser til unge norske forskere

På den internasjonale forskningskonferansen i London (PEF/IADR) den 10.–12. september 2008 ble det delt førsteplass for to norske odontologiske forskere i det som heter Hatton Award Competition. Prisene er tiltenkt unge forskere i odontologi. Den ene prisen ble tildelt Marit Øilo fra Institutt for klinisk odontologi i Bergen med arbeidet «Fractographic analyses of dental high-strength ceramics». Medforfatterne var Helene M. Tvinnereim og Nils R. Gjerdet.

Den andre førsteprisen gikk til Dorita Preza fra Institutt for oral biologi i Oslo. Dette arbeidet het «Microarray and 16S rRNA Clonal Sequencing Analysis in Root Caries», med medforfatterne Ingar Olsen, Tiril Willumsen, Sean L. Cotton, Susan K. Boches, Bjørn. Grinde og Bruce J. Paster.



TILBAKEBLIKK

1908

Massemøde

Et massemøde af tandlæger for at diskutere spørqsmaalet om dannelse af en lokalforening for Kristiania afholdtes 13de november. Der valgtes en komité paa 3 medlemmer (Bøhler, Glad og fru Kjær), som fik i opdrag at henstille til Christiania tandlægeselskab at overtage stillingen som lokalforening for Kristiania. Hvis «selskabets» svar bliver negativt, indkalder komiteen til et konstituerende møte.

Oktober – november 1908, 1ste hefte

1958

Nordisk lärobok i odontologisk ortopedi

For de mange tannleger som i sin daglige praksis møter kjeveortopediske problemer, og som er nødt til å ta hånd om dem selv, vil det sikkert være

hyggelig å vite at det nå er anledning til å få en god og omfattende innføring i kjeveortopedien. Boken som først og fremst er en lærebok for studenter, er anmeldt i dette nummer av Tidende av tannlege Erik Stein Telle. Den er utgitt av Sveriges Tandläkarförbunds Förlagsförening, og koster 60,- Sv.kr.

Det er videre hyggelig å se at det nordiske samarbeidet på undervisningens område etter hvert bærer frukter slik at vi får felles lærebøker i de ulike disipliner.

Oktober 1958, hefte 8

1998

I medienes søkelys

I forbindelse med årets landsmøte fikk vi for én gangs skyld mye presse, kanskje for mye etter enkeltes oppfatning. En av foredragsholderne,

professor Dorthe Holst, ble dagen før sitt foredrag intervjuet av Aftenposten om en undersøkelse hun skulle presentere. Overskriften på første side var «Færre hull uten tannlege». Selv om et intervju med meg to dager senere i samme avis fikk den langt mer spiselige overskriften «Trygt å gå til tannlegen», har dette fått Egil Lind til å reagere i form av et debattinnlegg annet sted i Tidende. Han uttaler at han sitter med «flau smak» i munnen etter vår stands møte med pressen. Med fare for å gjenta meg selv konstaterer jeg at de som tror at NTF kan diktere hva pressen skal skrive, har en annen oppfatning av virkeligheten enn den jeg opplever. (Fra spalten Presidenten har ordet v/Arild Vangstein.)

November 1998, nr. 15